
Информационна система АПИС
https://web.apis.bg

стр. 1 от 5

РЕШЕНИЕ № 478 на МС от 4.07.2024 г. за утвърждаване
броя на приеманите за обучение студенти и докторанти в
държавните висши училища и научните организации на
Република България през учебната 2024 – 2025 година

Необнародвано. Източник: https://pris.government.bg
№ 478
Дата 04.07.2024

Относно

ЗА УТВЪРЖДАВАНЕ БРОЯ НА
ПРИЕМАНИТЕ ЗА ОБУЧЕНИЕ СТУДЕНТИ И
ДОКТОРАНТИ В ДЪРЖАВНИТЕ ВИСШИ
УЧИЛИЩА И НАУЧНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ПРЕЗ УЧЕБНАТА 2024 –
2025 ГОДИНА

Вносител МОН
Протокол 29.8

Правно основание
чл. 9, ал. 3, т. 6 от Закона за висшето

образование и чл. 10, ал. 2 от Закона за българите,
живеещи извън Република България

Термини

студенти
докторанти
висши училища
държавни висши училища
висше образование
образование
ВУЗ

На основание чл. 9, ал. 3, т. 6 от Закона за висшето образование и чл. 10, ал. 2 от
Закона за българите, живеещи извън Република България

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти и докторанти в
държавните висши училища, за които държавата осигурява средства за издръжката на
обучението им, по професионални направления, по специалности от регулираните професии,
по образователно-квалификационни степени и образователна и научна степен "доктор" и по
форми на обучение за учебната 2024 – 2025 година съгласно Приложение № 1.

2. Утвърждава броя на приеманите за обучение срещу заплащане студенти в
държавните висши училища по професионални направления, по специалности от
регулираните професии, по образователно-квалификационни степени и по форми на
обучение за учебната 2024 – 2025 година съгласно Приложение № 2.

3. Утвърждава броя на приеманите за обучение докторанти по форми на обучение
за всяка научна организация за учебната 2024 – 2025 година съгласно Приложение № 3.

4. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти от българска народност,
живеещи извън Република България, в държавните висши училища съгласно Постановление
№ 103 на Министерския съвет от 1993 г. за осъществяване на образователна дейност сред
българите в чужбина по професионални направления, по специалности, по специалности от



Информационна система АПИС
https://web.apis.bg

стр. 2 от 5

регулираните професии и в редовна форма на обучение за учебната 2024 – 2025 година
съгласно Приложение № 4.

5. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти - граждани на Република
Северна Македония, съгласно Постановление № 228 на Министерския съвет от 1997 г. за
приемане на граждани на Република Северна Македония за студенти в държавните висши
училища на Република България по професионални направления, по специалности, по
специалности от регулираните професии и в редовна форма на обучение за учебната 2024 –
2025 година съгласно Приложение № 5.

6. Утвърждава броя на приеманите за обучение докторанти от българска народност,
живеещи извън Република България, по професионални направления, по докторски програми
и в редовна форма на обучение за учебната 2024 – 2025 година съгласно чл. 5, ал. 1 от
Постановление № 103 на Министерския съвет от 1993 г. съгласно Приложение № 6.

7. Утвърждава броя на приеманите за обучение докторанти – граждани на
Република Северна Македония, за учебната 2024 – 2025 година съгласно чл. 3, ал. 1 на
Постановление № 228 на Министерския съвет от 1997 г. съгласно Приложение № 7.

8. Висшите училища по т. 1 и 2 определят самостоятелно броя на местата за прием
на студенти по специалности в рамките на утвърдения прием по професионални направления
съгласно решенията на Националната агенция за оценяване и акредитация по реда на Закона
за висшето образование.

9. Висшите училища и научните организации по т. 3 определят самостоятелно броя
на местата за прием по конкретни докторски програми съгласно решенията на Националната
агенция за оценяване и акредитация по реда на Закона за висшето образование.

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Димитър Главчев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА

МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Брой на приеманите за обучение докторанти в научните организации на Република
България

НАУЧНИ ОРГАНИЗАЦИИ
Форма на обучение Общо

Редовна Задочна

2 3 4 5

БЪЛГАРСКА АКАДЕМИЯ НА НАУКИТЕ 150 56 206
ВОЕННОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЯ 1 13 14
СЕЛСКОСТОПАНСКА АКАДЕМИЯ 45 26 71

ИНСТИТУТ ПО ОТБРАНА "ПРОФ. ЦВ. ЛАЗАРОВ" КЪМ
МИНИСТЕРСТВОТО НА ОТБРАНАТА

2 11 13

МЕДИЦИНСКИ ИНСТИТУТ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА
ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ

8 8



Информационна система АПИС
https://web.apis.bg

стр. 3 от 5

МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ
"НАЦИОНАЛНА КАРДИОЛОГИЧНА БОЛНИЦА" ЕАД 8 2 10

НАЦИОНАЛЕН ИНСТИТУТ  ПО МЕТЕОРОЛОГИЯ И
ХИДРОЛОГИЯ

1 2 3

НАЦИОНАЛЕН ЦЕНТЪР ПО ЗАРАЗНИ И ПАРАЗИТНИ
БОЛЕСТИ

11 11

НАЦИОНАЛЕН ЦЕНТЪР ПО ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ И
АНАЛИЗИ

2 2 4

НАЦИОНАЛЕН ДИАГНОСТИЧЕН
НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКИ
ВЕТЕРИНАРНОМЕДИЦИНСКИ ИНСТИТУТ "ПРОФ. Д-Р
Г. ПАВЛОВ"

2 1 3

ВСИЧКО: 222 121 343

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
Брой на приеманите за обучение докторанти от българска народност, живеещи извън

Република България, по професионални направления, по докторски програми и по форми
на обучение за учебната 2023 – 2024 година, съгласно чл. 5, ал. 1 на Постановление № 103

на Министерския съвет от 1993 г.

№
по
ред

Висши училища и научни организации, професионални направления и
докторски програми

Редовна
форма
на

обучени
е

1. Великотърновкси университет "Св. Св. Кирил и Методи"  
  3.8. Икономика - Политическа икономия 1

2. Висше строително училище "Любен Каравелов" - София  

  5.7. Архитектура, строителство и геодезия - Строителни конструкции 1

3. Лесотехнически университет - София  
  6.1. Растениевъдство - Растениевъдство 1
  6.3. Животновъдство - Генетика 1

4. Национална спортна академия "Васил Левски" - София  
  7.6. Спорт - Спортна психология 1

5. Пловдивски университет "Паисий Хилендарски"  
  1.3. Педагогика на обучението по… - Методика на обучението по физика 1
  2.2. История и археология - Исторически изследвания 1
  3.1. Социология, антропология и науки за културата - Етнология 1
  4.1. Физически науки - Физика на кондензираната материя 1
6. Стопанска академия "Димитър А. Ценов" - Свищов  
  3.8. Икономика - Финанси, парично обръщение, кредит и застраховка 1
  3.8. Икономика - Приложение на изчислителната техника в икономиката 1

7. Софийски университет "Св. Климент Охридски"  



Информационна система АПИС
https://web.apis.bg

стр. 4 от 5

  1.2. Педагогика - Логопедия 1
  1.2. Педагогика - Специална педагогика 1
  2.1. Филология - Български език 1

 
2.1. Филология - Литература на народите на Европа, Америка,
Африка, Азия и Австралия 1

  2.2. История и археология - История на България 1
  2.2. История и археология - Нова и най-нова обща история 1
  2.4. Религия и теология - Теология (Историческо богословие) 1
  3.1. Социология, антропология и науки за културата - Социология 1
  3.2. Психология - Социална психология 1
  3.3. Политически науки - Публична администрация 1
  4.1. Физически науки - Радиофизика и физическа електроника 1
  4.4. Науки за земята - Хидрология на сушата и водните ресурси 1
8. Технически университет - София  
  4.5. Математика - Математически анализ 1
  4.6. Информатика и компютърни науки - Компютърни науки 1
  5.1. Машинно инженерство - Металорежещи машини и системи 1

 
5.2. Електротехника, електроника и автоматика - Електроизмервателна
техника 1

9. Университет за национално и световно стопанство - София  
  3.3. Политически науки - Политология 1
  3.6. Право - Международно право 1
  3.7. Администрация и управление - Проектно управление 1
  3.8 Икономика - Маркетинг 1
10. Химикотехнологичен и металургичен университет - София  

 
5.10. Химични технологии - Процеси и апарати в химичната и
биохимичната промишленост 1

11. Югозападен университет "Неофит Рилски" - Благоевград  

  2.1 Филология - История на българската литература 1
  2.3 Философия - История на философията 1

 
3.5 Обществени комуникации и информационни науки - Връзки с
обществеността 1

  5.1 Машинно инженерство - Машини и процеси в леката промишленост 1
  5.2 Електротехника, електроника и автоматика - Електронизация 1

 
5.3. Комуникационна и компютърна техника - Компютърни системи,
комплекси и мрежи 1

12. Българска академия на науките - Институт по математика и информатика  
  4.5. Математика - Математическо моделиране и приложение на математиката 1
13. Българска академия на науките - Институт по изобразително изкуство  



Информационна система АПИС
https://web.apis.bg

стр. 5 от 5

 
8.3. Музикално и танцово изкуство - Музикознание и
музикално изкуство (Етномузикология) 1

  ВСИЧКО: 40
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

Брой на приеманите за обучение докторанти - граждани на Република Северна
Македония, за учебната 2022-2023 година, съгласно чл. 3, ал. 1 на Постановление № 228

на Министерския съвет от 1997 година

№ по
ред

Висши училища, професионални направления и докторски програми
Редовна
форма на
обучение

1. Пловдивски университет "Паисий Хиленадрски"  

  2.4. Религия и теология - Медицина, психология и вяра 1

2. Софийски университет "Св. Климент Охридски"  

 
4.1. Физически науки - Физика на вълновите процеси (вкл. нелинейна
оптика и квантова електроника)

1

3. Технически университет - София  

 
5.2. Електротехника, електроника и автоматика - Електроизмервателна
техника

1

4. Университет за национално и световно стопанство  

 
3.8. Икономика - Световно стопанство и международни икономически
отношения

1

5. Югозападен университет "Неофит Рилски" - Благоевград  

 
5.1. Машинно инженерство - Машини и процеси в леката промишленост 1

  ВСИЧКО: 5
 


